
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Σ Ι Α  

ΑΡΦΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΝΟΜΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΝ. Δ/ΝΗ ΚΡΗΣΗ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΣΤΝΟΜΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ   

ΑΣΤΝΟΜΙΚΟ ΜΕΓΑΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ 

ΣΚ 71 601 - Ν. ΑΛΙΚΑΡΝΑΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ  

       : 2810274140 – POL 8010140 - 9140  

: 2810383066 – email: adirakliou@astynomia.gr 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΣ.: 2501/14/22-η  

 
 

ΚΑΣΕΠΕΙΓΟΤΑ 

Ν. Αλικαρνασσός 06 Υεβρουαρίου 2023 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».  

  

Α Π Ο Υ Α  Η 
 

Ο ΔΙΕΤΘΤΝΣΗ ΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΣΤΝΟΜΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2, του Ν. 2696/23-03-1999 (Α-57) «Περί 

Κυρώσεως Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει με 

το άρθρο 48 Ν.4313/2014 

2. Σην υπ’ αριθμό 1244/23/254212 από 05/02/2023 διαταγή ΑΕΑ/ΚΣ/Δ-ΝΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΝ/Η.  

3. Σο υπ’ αριθμό 334 από 05/02/2023 Έγγραφο Τ.ΚΛ.ΚΡ.&ΠΟΛ.ΠΡΟΣ./ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΠΟΛΙΣΙΚΗ ΠΡΟΣΑΙΑ. 

4. Σο από 05/02/2023 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Υαινομένων της 

ΕΜΤ/ΕΜΚ. 

5. Σην υπ’ αριθμό 2501/14/22-γ από 05/02/2023 Απόφαση της Διεύθυνσης μας. 

6. Σην υπ’ αριθμό 2501/14/22-δ από 06/02/2023 Απόφαση της Διεύθυνσης μας. 

7. Σο υπ’ αριθμό 1439 από 06/02/2023 έγγραφο του Ο.Α.Κ. Α.Ε. 

8. Σην υπ’ αριθμό 1019/5/204-α από 06/02/2023 αναφορά του Σμήματος Σροχαίας 

Ηρακλείου. 
 

και 

αποσκοπώντας στην αντιμετώπιση τελείως προσωρινών καταστάσεων που προέρχονται  

συνεπεία δυσμενών καιρικών φαινομένων.   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Σην προσωρινή απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των φορτηγών αυτοκινήτων 

μεικτού βάρους άνω των τριάμισι (3,5) τόνων και λοιπών βαρέων οχημάτων και στα 

δύο ρεύματα της κυκλοφορίας επί της Ε.Ο. Ηρακλείου / Αγ. Γαλήνης (Ε 097), στο 

νέο οδικό τμήμα Αγ. Βαρβάρα – Απομαρμά Καστέλι Μοιρών, και συγκεκριμένα από 

την 29 χ.θ. κυκλικός κόμβος πριν την είσοδο της Αγίας Βαρβάρας έως την 41 χ.θ. 

διασταύρωση Καστελίου Μοιρών, από σήμερα Δευτέρα 06/02/2023 και ώρα 

13:00 μέχρι και την Σρίτη 07/02/2023 και ώρα 12:00, λόγω των ιδιαίτερα 

δυσμενών καιρικών συνθηκών και προς τον σκοπό της εξασφάλισης των πλέον 

ασφαλών και ομαλών κυκλοφοριακών συνθηκών στο προαναφερόμενο οδικό δίκτυο. 

2. Σης παραπάνω απαγόρευσης κυκλοφορίας εξαιρούνται: 

i. Όλα τα οχήματα έκτακτης ανάγκης (Πυροσβεστικής Τπηρεσίας – ΕΚΑΒ – 

Αστυνομίας κλπ). 

ΑΔΑ: ΩΧΣ846ΜΤΛΒ-0ΓΓ



 

ii. Σα οχήματα Οδικής Βοήθειας  

iii. Σα φορτηγά οχήματα που συνδράμουν στο έργο καθαρισμού των οδών.  

3. Η ισχύς της παρούσας στην εδαφική δικαιοδοσία της Διεύθυνσης Αστυνομίας 

Ηρακλείου, αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 του 

Ν.2696/1999 Κ.Ο.Κ και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 4 

Ν.3861/2010. 

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του  Ν.2696/99 (ΥΕΚ 57 Α) «περί κυρώσεως του ΚΟΚ», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 3542/2007, όπως και με τις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις. 

 
Ο Διευθυντής 

Νικόλαος ΠΤΡΙΔΑΚΗ 
Σαξίαρχος 

 
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΣΩΝ: 
Α) ΑΠΟΔΕΙΚΣΕ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΣΜΗΜΑ ΣΡΟΦΑΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ (email: ttirakleiou@astynomia.gr)  

2. ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑ ΚΡΗΣΗ  - Δ/νση Σεχνικών Έργων (email: ty@crete.gov.gr)  

 
Β) ΑΠΟΔΕΙΚΣΕ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΗ 

1. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΡΗΣΗ 

2. Β΄ ΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ  

3. ΛΟΙΠΕ Δ/ΕΙ ΑΞΙΩΜΑΣΙΚΩΝ Δ/ΝΗ ΜΑ  

4. ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ ΚΡΗΣΗ  (email: ggg@apdkritis.gov.gr)  

5. ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑ ΚΡΗΣΗ  (email: gram.pkr@crete.gov.gr)    

6. ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΣΗΣΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ (email: nsirigonakis@crete.gov.gr) 

7. κ. ΕΙΑΓΓΕΛΕΑ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ (email: eisaggeliairakliou@gmail.com) 

8. Δ/ΝΗ ΜΕΣΑΥΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ (email: 

metafher@crete.gov.gr)  

9. ΔΗΜΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ (email: info@heraklion.gr &  grammty@heraklion.gr) 

10. ΔΗΜΟ ΓΟΡΣΤΝΑ (email: gortyna@gortyna.gr)  

11. ΔΗΜΟ ΥΑΙΣΟΤ (Διά του ΑΣ ΥΑΙΣΟΤ) 

12. ΔΗΜΟ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑ (Διά του ΑΣ ΜΙΝΩΑ-ΠΕΔΙΑΔΑ) 

13. ΔΗΜΟ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΤ (Διά του ΑΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΤ) 

14. ΔΗΜΟ ΒΙΑΝΝΟΤ (Διά του ΑΣ ΒΙΑΝΝΟΤ) 

15. ΔΗΜΟ ΦΕΡΟΝΗΟΤ (Διά του ΑΣ ΦΕΡΟΝΗΟΤ 

16. ΔΗΜΟ ΑΡΦΑΝΩΝ – ΑΣΕΡΟΤΙΩΝ (Διά του ΑΣ ΜΙΝΩΑ – ΠΕΔΙΑΔΟ) 

17. κ. ΤΠΟΔ/ΝΣΕ ΕΠΙΣΕΛΕΙΟΤ 

18. κ. ΤΠΑΠΙΣΗ 

19. Κ.ΕΠΙΚ. Δ/ΝΗ 

20. Β’ ΣΑΘΜΟ ΣΡΟΦΑΙΑ ΒΟΑΚ (e-mail: bsttvoak@astynomia.gr) 

mailto:ttirakleiou@astynomia.gr
mailto:ty@crete.gov.gr
mailto:ggg@apdkritis.gov.gr
mailto:gram.pkr@crete.gov.gr
mailto:nsirigonakis@crete.gov.gr
mailto:eisaggeliairakliou@gmail.com
mailto:metafher@crete.gov.gr
mailto:info@heraklion.gr
mailto:grammty@heraklion.gr
mailto:gortyna@gortyna.gr
mailto:bsttvoak@astynomia.gr
ΑΔΑ: ΩΧΣ846ΜΤΛΒ-0ΓΓ


		2023-02-06T12:37:41+0200
	Athens




